СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2016 года                                                                                         № 8/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области от  14.03.2013 года  № 20/1

 «О положении о земельном налоге в муниципальном образовании

Староникольский сельсовет Красногвардейского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Федерального закона от 23 ноября 2015 года № 320 – ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Староникольский

сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов

решил:

          1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского

района Оренбургской области от 14.03.2013 года  № 20/1 «О положении о

земельном налоге в муниципальном образовании Староникольский

сельсовет Красногвардейского района»

1.1 Пункт 1 раздела 2 «Налоговые ставки» приложения к решению

изложить в следующей редакции:

«1. Налоговые ставки устанавливаются и не могут превышать

следующих размеров:

1) 0,038 % - в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения.

2) 0,3 % - в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям в составе зон сельскохозяйственного

использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного

производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением

доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не

относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также

дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд.

3) 1,5 % - в отношении прочих земельных участков.».

1.2. Пункт 1 раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых

платежей по налогу» приложения к решению изложить в следующей

редакции:
 «1. Уплата платежей по земельному налогу налогоплательщиками –

физическими лицами производится на основании налогового уведомления,

направленного налоговым органом. Срок уплаты налога установить не

позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

           2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального образования Староникольский  сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области от 05.11.2014 года  №

37/1 «О внесении изменений в решении Совета депутатов муниципального

образования Староникольский  сельсовет от  14.03.2013 года  № 20/1 «О

положении о земельном налоге в муниципальном образовании

Староникольский сельсовет Красногвардейского района».

3. Установить, что пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в

общественно – политической газете «Красногвардеец», но не ранее 1 января

2017 года

4. Установить, что пункт 1.2. настоящее решение вступает в силу по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в

общественно – политической газете «Красногвардеец» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам финансово – экономического развития

и сельского хозяйства.

Глава сельсовета –

председатель Совета депутатов                                                      Н.А. Уварова

Разослано: в дело, финансовому отделу, в постоянную комиссию по вопросам финансово

– экономического развития и сельского хозяйства – 3 экз., для опубликования в

общественно – политической газете «Красногвардеец», ИМНС № 4, прокурору района.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта  2016 года                                                                                      №  8/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области от  05.11.2014 года  № 37/2

 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Федерального закона от 23 ноября 2015 года №

320 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области от 05.11.2014 года № 37/2 «О налоге на имущество

физических лиц», изложив пункт 8 приложения к решению в следующей

редакции:

«8.  Уплата налога производится не позднее 01 декабря года,

следующего за годом истекшим налоговым периодом.».

2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-

политической газете «Красногвардеец» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам финансово – экономического развития

и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета -

председатель Совета депутатов                                                      Н.А. Уварова

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации, ИМНС №4 по Оренбургской

области, постоянную комиссию по вопросам финансово – экономического развития и

сельского хозяйства - 1 экз., редакции общественно - политической газете

«Красногвардеец», прокурору района.